Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Новочерепетская средняя общеобразовательная школа (центр образования)
имени Героя Российской Федерации Анатолия Петровича Горшкова»

Приказ № 414 «А»

«Об участии общественных наблюдателей                                           28. 02. 2025 года
в проведении Всероссийских проверочных
работ (ВПР) в 2025 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования» (далее – постановление) и письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить общественными наблюдателями на ВПР согласно графику проведения Всероссийских проверочных работ Рункову Наталью Викторовну, Ионушкину Веру Михайловну,  Хромову Любовь Васильевну.
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить Инструкцию для общественного наблюдателя за процедурой проведения Всероссийских проверочных работ в МКОУ «Новочерепетская СОШ ЦО им. А.П. Горшкова»;
3. Школьному координатору ВПР, Ушковой Н.В.,
3.1.перед началом ВПР провести инструктаж общественных наблюдателей;
3.2.обеспечить явку общественных наблюдателей согласно графику проведения ВПР.

Директор школы               О.П. Лахова

С приказом ознакомлены :